Cap. XLVI

Hinc nos alia evocat ratio, quae de filiorum successione est, quam accipiant (6), quae ad secundas veniunt nuptias. Iam pridem enim et (7) de his scripta est lex a nobis ad Hermogenem gloriosae memoriae magistrum sacrorum nostrorum factum officiorum rescripta, Belisarii gloriosi praecedens consulatum (8), septimo decimo Kalendas Aprilis, per quam sancivimus, matres ad filii non relinquuntur liberos cum eius, qui mortuus est, fratribus sine causatione (9) vocari successionem, et eius cum usu etiam proprietatem habere firmam, sive prius, quam heres relinquatur, sive postea ad secundas venerit nuptias, auferentes de hoc (10) leges, quae de his contrarium quid praecipiebant. Hanc (11) nostram sanctionem firmam etiam modo manere super solas (12), quae dudum ad secundum venerint matrimonium, sancimus, et quasdam priorum accipientes filiorum firme eis servantes et secundum deinceps tempus, sive ante nuptias, sive post nuptias hereditatem in eas filii descendisse contigerit. De his autem, quae post haec ad secundum veniunt virum, ita nobis praesens lex disponatur et sanciat. Ergo necesse est filio moriente, sive masculo, sive femina, sive testatus moriatur, sive etiam sine hoc, interim ergo (13) ea, quae ex testamento sunt dicentes, ita ad ordinem, qui ab intestato est, veniemus (14).

§ 1.—Si igitur legitime filius testatus fuerit, et relinquat matri substantiam sive partem eius ali-

(1) legem tam sine filiis casu morienti (moriente, *Cód.*) matri quam remanentibus, et *Cód. Hamb., Trid., y Port.*

(2) sancivimus. Si vero, et *Cód. Hamb., Trid., y Port.*

(3) *El Cód. Hamb., y Trid.; esse, aditionan Port., y Cont.*

(4) *El Cód. Hamb., y Trid.; quidem, omitela Port.; providente muliere, Cont.*

(5) *El Cód. Hamb., Trid., y Port.; negligat, Cont.*

(6) *Bk. ed. estereotipada; accipere, et Cód. Hamb., y Trid.; accipient, Port., y Cont.*

(7) *El Cód. Hamb.; et, omitentia las ed.*

dueños del usufructo, y los conserve con arregio á las leyes para los hijos que sobrevivan, ó, si todos muriesen, para la madre conforme á nuestra ley en el caso de no existir hijos, debiéndose conservar lo demás para los que queden herederos de los hijos.

§ 2.—Mas si toda la donación antenuptial está acaso constituida en dinero ó en otros bienes muebles, recibiendo la madre los intereses del cuatro por ciento con la caución antes establecida, no se les exija á los hijos el dinero, á no ser acaso que los bienes del marido sean copiosos, y contengan oro, plata, vestidos, y cualquiera otra cosa que se le haya asignado á la madre. Porque entonces le damos á la madre la elección de si quiere recibir los bienes y dar caución fideyusoria, ó percibir los susodichos intereses; nos referimos á los del cuatro por ciento, tanto conforme á las anteriores leyes, como también según las nuestras.